

Endereço: Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou <http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/>
Entrega das Propostas: A partir de 22/08/2022 às 08h00 no site <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Abertura das Propostas: 01/09/2022 às 8h horário de Brasília no site <http://www.comprasnet.gov.br/>

Maceió/AL, 18 de Agosto de 2022.

JORGE LUIZ SANDES BANDEIRA

Pregoeiro/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:D2F9109A

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DELEGADOS - ARSER
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
CPL/ARSER – Nº. 0172/2022. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0047299/2022.**

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais Esportivo (4).
Total de Itens licitados: 22
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 22/08/2022 às 08h00
Endereço: Av. da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL, CEP Nº. 57.022-050, Maceió/AL, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou <http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/>
Entrega das Propostas: A partir de 22/08/2022 às 08h00 no site <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Abertura das Propostas: 05/09/2022 às 09h (horário de Brasília) no site <http://www.comprasnet.gov.br/>

Maceió/AL, 18 de Agosto de 2022.

ELIZAME GUEDES EVANGELISTA

Pregoeira – CPL/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:823C0828

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DELEGADOS - ARSER
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
CPL/ARSER – Nº. 0175/2022. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 06700.058053/2022.**

Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços para aquisição de Eletrodomésticos (itens fracassados do PE 48/2022).
Total de Itens Licitados: 15
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 23/08/2022 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17:30h00.
Endereço: Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL - CEP Nº. 57.022-050, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou <http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/>
Entrega das Propostas: A partir de 23/08/2022 às 08h00 no site <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Abertura das Propostas: 05/09/2022 às 09h (horário de Brasília) no site <http://www.comprasnet.gov.br/>

Maceió/AL, 18 de Agosto de 2022

DIVANILDA GUEDES DE FARIAS

Pregoeira/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:455FF032

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DELEGADOS - ARSER
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
CPL/ARSER – Nº. 0176/2022. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 06700.025213/2022.**

Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios (itens fracassados do PE 36/2022).

Total de Itens Licitados: 8

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 23/08/2022 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17:30h00.

Endereços: Avenida da Paz, 900, Jaraguá, Maceió/AL - CEP: 57022-050, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou <http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/>

Entrega das Propostas: A partir de 23/08/2022 às 08h00 no site <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Abertura das Propostas: 06/09/2022 às 09h (horário de Brasília) no site <http://www.comprasnet.gov.br/>

Maceió/AL, 18 de Agosto de 2022

ELIZAME GUEDES EVANGELISTA

Pregoeira/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:E912737E

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
0494/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº.120/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
06700.039943/2022.**

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material pedagógico (itens fracassados do PE nº 54/2022) para atender as necessidades dos Órgãos e Entidades do município de Maceió.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa, e a empresa **GRAFICPAPER COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº.27.327.858/0001-11, situada na SIBS QD 03 Conj. C, Lote 14 Núcleo Bandeirante, Brasília/DF – CEP Nº. 71.736-303, no valor global de **R\$ 36.802,20 (trinta e seis mil, oitocentos e dois reais e dois centavos).**

ITEM EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
06	Papel madeira. Descrição: cor: pardo kraft. Dimensões: aproximadamente: 70 x 100m, gramatura: 60g/m². Unidade de fornecimento: bobina/rolo. Marca: Nilpel	Rolo	283	107,00	30.281,00
08	Papel vergê, cor a definir, tamanho A4, com 120g/m². Pacote/caixa com 100 fls. Marca: Usapel	Pacote	274	23,80	6.521,20

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 18 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:EF1EB800

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
0493/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº.120/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
06700.039943/2022.**

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material pedagógico (itens fracassados do PE nº 54/2022) para atender as necessidades dos Órgãos e Entidades do Município de Maceió.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.20.008.831/0001-17, situada na Avenida A, nº. 100 - Galpão A – Bairro: Dom Helder Câmara, Garanhuns/ PE, CEP Nº.55.293-970, perfazendo o valor global de **R\$ 34.920,00 (trinta e quatro mil, novecentos e vinte reais).**

ITEM EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
1	Lápis de cor grande com 12 cores. Descrição: em madeira; cor: diversas. Atóxico. Tamanho: grande. Unidade de fornecimento: caixa com 12 lápis coloridos. Marca: Leonora	CAIXA	8730	4,00	34.920,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 18 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:CC330CFE

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0495/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.120/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.039943/2022.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material pedagógico (itens fracassados do PE nº 54/2022) para atender as necessidades dos Órgãos e Entidades do Município de Maceió.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.16.667.433/0001-35, situada na Avenida Comendador Gustavo Paiva, nº. 3.506 – Ed. Premium Office, Sala 334, - Bairro: Mangabeiras – Maceió/AL, CEP Nº. 57.037-285, perfazendo o valor global de **R\$56.337,83 (Cinquenta e seis mil, trezentos e trinta e sete reais e oitenta e três centavos).**

ITEM EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
2	Papel adesivo tipo contact. Descrição: incolor. Medidas: aproximadamente 50cm x 25m. Unidade de fornecimento: rolo com 25 metros. Cor a definir. Marca: Green Paper	rolo	401	49,95	20.029,95
5	Papel laminado. Descrição: dimensões aproximadas: 49x59cm; cores variadas. Gramatura: 60g/m². Características adicionais: impresso com cores vivas e de brilho intenso. Marca:VMP	folha	3290	1,09	3.586,10
7	Papel para presente. Descrição: material: papel couchê; gramatura: 60g/m²; cores diversas. Dimensões: 60cmx100m; unidade de fornecimento: bobina/rolo. Marca: Gessle	rolo	339	91,98	31.181,22
9	Tinta para almofada de carimbo, frasco	frasco	524	2,94	1.540,56

com 40 ml com a seguinte composição:
resina, água, óptico e corantes, com
químico responsável, cores variadas.
Marca: Japan

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 18 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:CC8D4BF8

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 0160/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 07000.024933/2022.

DAS PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio do **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ – IPREV**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. **12.183.737.0001-76**, e de outro lado a empresa **PJ REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.611.866/0001-00. - **Firmado em 17 de agosto de 2022.**

DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de Buffet, visando atender as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Maceió – IPREV Maceió, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I do Pregão nº 056/2021 - CPL/ARSER).

DO VALOR: O valor do presente contrato é de **R\$ 21.883,10 (Vinte e um mil, oitocentos e oitenta e três reais e dez centavos).**

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência durante o período a partir de sua assinatura com eficácia a partir da publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió – DOEM, até 31 de dezembro de 2022.

DA DESPESA: A despesa prevista nesta avença, objeto deste Contrato, correrá por conta dotação orçamentária consignada no Orçamento do Município, do corrente exercício, **Programa de Trabalho:** 22.001.04.122.0045.2161.0009 – Viabilizar a gestão e manutenção administrativa do órgão, **elemento de despesa:** 3.3.90.39.41 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica – Fornecimento de Alimentação e **Fonte de Recurso:** 0.1.05.100003 / 0.1.05.100004.

DO AMPARO: O presente contrato tem como fundamentos legais e será executado segundo: Os termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 056/2021 - CPL/ARSER; Os termos da proposta firmada pela CONTRATADA constante do Processo Administrativo nº. 06700.029956/2020; As disposições da Lei nº. 8.666/1993 e legislação complementar vigente e pertinente à matéria; Os preceitos de direito público, aplicando-se, supletivamente, no que couber, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do art. 54, da Lei nº. 8.666/1993, combinado com o inciso XII do art. 55 do mesmo diploma legal.

DOS SIGNATÁRIOS: O Senhor **DAVID RICARDO DE LUNA GOMES**, portador do CPF/MF sob o nº. 082.199.494-81, e o Senhor **LENILSON TENORIO DE SOUZA**, portador do CPF/MF sob o nº. 049.957.374-99.

Maceió/AL, 18 de Agosto de 2022.